

Improvento ApS
CVR-nr. 29310750
Europaplads 16, 1
8000 Aarhus C

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.06.2016

Dirigent

Navn: Jan Brinck

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse for 2016 | 11 |
| Balance pr. 30.04.2016 | 12 |
| Egenkapitalopgørelse for 2016 | 14 |
| Noter | 15 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Improvento ApS
Europaplads 16, 1
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 29310750
Stiftet: 31.12.2005
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2016 - 30.04.2016

Telefon: 70 20 56 36

Bestyrelse

Dennis Vad Lauridsen
Klavs Lange Vejløng
Jan Brinck

Direktion

Jan Brinck, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i levering af Kvalitets- og forbedringsstyringsløsninger, Kompetence- og uddannelsesstyringsløsninger samt konsulentydelse forbundet hermed.

Selskabet leverer endvidere infrastrukturopgaver, systemudvikling og -vedligeholdelse samt service-og support på løsninger.

Selskabet tilbyder endvidere salg af 3. partssoftware samt hostingydelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 297 t. kr. efter skat. Resultatet anses af ledelsen for tilfredsstillende og i fuld overensstemmelse med budget og forretningsplan- og strategi udarbejdet i forbindelse med den nye ejerstruktur. Ledelsen forventer tillige positive resultater for de kommende år.

Selskabet er pr. 30. september 2015 udtrådt af Norsk koncen, og ejerstruktur er som følge heraf ændret, og selskabet er nu dansk ejet. Efter denne ændret stuktur er der valgt at omlægge regnskabsåret til 01.05-30.04, således at dette følger moderselskabet. Grundet denne ændret regnskabsperiode aflægges dette regnskab for periode 01.01.2016 – 30.04.2016, hvorfor årets tal ikke er direkte sammenlignelige med 2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016 kr.</u> | <u>2015 kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|----------------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 4.459.709 | 12.954.143 |
| Personaleomkostninger | 1 | (3.674.589) | (13.283.803) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | <u>(415.414)</u> | <u>(2.414.962)</u> |
| Driftsresultat | | 369.706 | (2.744.622) |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | | (8.640) | (2.728) |
| Andre finansielle omkostninger | 3 | <u>(19.193)</u> | <u>(933.786)</u> |
| Resultat af ordinære aktiviteter før skat | | 341.873 | (3.681.136) |
| Skat af ordinært resultat | 4 | <u>(45.358)</u> | <u>1.072.862</u> |
| Resultat af ordinære aktiviteter | | <u>296.515</u> | <u>(2.608.274)</u> |
| Ekstraordinære omkostninger | | <u>0</u> | <u>(3.660.735)</u> |
| Resultat af ekstraordinære aktiviteter før skat | | 0 | (3.660.735) |
| Resultat af ekstraordinære aktiviteter | | <u>0</u> | <u>(3.660.735)</u> |
| Årets resultat | | <u><u>296.515</u></u> | <u><u>(6.269.009)</u></u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>296.515</u> | <u>(6.269.009)</u> |
| | | <u>296.515</u> | <u>(6.269.009)</u> |

Balance pr. 30.04.2016

| | <u>Note</u> | <u>2016 kr.</u> | <u>2015 kr.</u> |
|---|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | | 10.102.278 | 10.498.975 |
| Goodwill | | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Immaterielle anlægsaktiver | 5 | <u>10.102.278</u> | <u>10.498.975</u> |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 33.044 | 48.151 |
| Indretning af lejede lokaler | | <u>25.278</u> | <u>28.889</u> |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | <u>58.322</u> | <u>77.040</u> |
| Andre tilgodehavender | | <u>299.992</u> | <u>376.675</u> |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>299.992</u> | <u>376.675</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>10.460.592</u> | <u>10.952.690</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 2.402.841 | 3.340.054 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | 313.937 | 365.602 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 1.940.000 | 1.940.000 |
| Periodeafgrænsningsposter | | <u>321.879</u> | <u>250.962</u> |
| Tilgodehavender | | <u>4.978.657</u> | <u>5.896.618</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>1.108</u> | <u>32.420</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>4.979.765</u> | <u>5.929.038</u> |
| Aktiver | | <u>15.440.357</u> | <u>16.881.728</u> |

Balance pr. 30.04.2016

| | <u>Note</u> | <u>2016 kr.</u> | <u>2015 kr.</u> |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| Virksomhedskapital | | 600.000 | 600.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 2.585.943 | 2.289.428 |
| Egenkapital | | 3.185.943 | 2.889.428 |
| Udskudt skat | | 2.017.496 | 1.972.138 |
| Hensatte forpligtelser | | 2.017.496 | 1.972.138 |
| Bankgæld | | 1.384.719 | 1.443.039 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 849.019 | 367.797 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 215.146 | 1.117.517 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 656.586 | 647.946 |
| Anden gæld | 7 | 5.018.853 | 5.739.281 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 2.112.595 | 2.704.582 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 10.236.918 | 12.020.162 |
| Gældsforpligtelser | | 10.236.918 | 12.020.162 |
| Passiver | | 15.440.357 | 16.881.728 |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 8 | | |
| Eventualforpligtelser | 9 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 10 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2016

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 600.000 | 2.289.428 | 2.889.428 |
| Årets resultat | 0 | 296.515 | 296.515 |
| Egenkapital ultimo | 600.000 | 2.585.943 | 3.185.943 |

Noter

| | 2016 kr. | 2015 kr. |
|---|---------------------------|---------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og løn | 3.098.532 | 11.227.966 |
| Pensioner | 448.697 | 1.604.384 |
| Andre omkostninger til social sikring | 32.951 | 152.041 |
| Andre personaleomkostninger | 94.409 | 299.412 |
| | 3.674.589 | 13.283.803 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 14 | 18 |
| | | |
| | 2016 kr. | 2015 kr. |
| 2. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver | 396.696 | 1.722.592 |
| Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver | 0 | 642.549 |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 18.718 | 49.821 |
| | 415.414 | 2.414.962 |
| | | |
| | 2016 kr. | 2015 kr. |
| 3. Andre finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger i øvrigt | 10.422 | 51.626 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 8.771 | 882.160 |
| | 19.193 | 933.786 |
| | | |
| | 2016 kr. | 2015 kr. |
| 4. Skat af ordinært resultat | | |
| Ændring af udskudt skat | 45.358 | (860.527) |
| Regulering vedrørende tidligere år | 0 | (104.000) |
| Effekt af ændrede skattesatser | 0 | (108.335) |
| | 45.358 | (1.072.862) |

Noter

| | Færdiggjorte udviklings- projekter kr. | Goodwill kr. |
|--|--|---|
| 5. Immaterielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 17.307.961 | 450.000 |
| Kostpris ultimo | 17.307.961 | 450.000 |
| Af- og nedskrivninger primo | (6.808.987) | (450.000) |
| Årets afskrivninger | (396.696) | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (7.205.683) | (450.000) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 10.102.278 | 0 |
| | Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr. | Indretning af lejede lokaler kr. |
| 6. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 2.072.002 | 560.637 |
| Afgange | (1.737.389) | (528.137) |
| Kostpris ultimo | 334.613 | 32.500 |
| Af- og nedskrivninger primo | (2.023.851) | (531.748) |
| Årets afskrivninger | (15.107) | (3.611) |
| Tilbageførsel ved afgang | 1.737.389 | 528.137 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (301.569) | (7.222) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 33.044 | 25.278 |
| | 2016 kr. | 2015 kr. |
| 7. Anden gæld | | |
| Moms og afgifter | 1.072.509 | 630.553 |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 87.011 | 61.262 |
| Feriepengeforpligtelser | 1.614.220 | 1.535.583 |
| Andre skyldige omkostninger | 2.245.113 | 3.511.883 |
| | 5.018.853 | 5.739.281 |

Noter

| | <u>2016</u> <u>kr.</u> | <u>2015</u> <u>kr.</u> |
|--|---------------------------|---------------------------|
| 8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | | |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb | <u>2.206.748</u> | <u>2.403.950</u> |

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår pr. 01.10.2015 i en dansk sambeskatning med BVV Holding ApS som administrationselskab. hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for eventuelle til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt et skødeløsbrev til virksomhedspant på 3.000 t. kr. til Nordea Bank Danmark A/S, med pant i selskabets simple fordringer.